

Ministero dell'Istruzione

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste

Scuola dell'Infanzia S. Laghi Scuola Primaria V. Giotti Scuola Primaria S. Laghi Scuola Secondaria I grado C. Stuparich

Strada di Rozzol, 61 34139 Trieste tel. 040/941180 C.F. 90089520325 tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.gov.it

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA

Il giorno 8 aprile dell'anno 2021

tra

<u>Istituto Comprensivo Tiziana Weiss</u>, rappresentato legalmente dalla <u>Dirigente Scolastica dott.ssa Daria Parma</u>, nata a Trieste il 11/05/1963 e domiciliata per la sua carica presso l'Istituto Comprensivo Tiziana Weiss Strada di Rozzol 61 – Trieste (C.F. 90089520325)

е

<u>Associazione Culturale Teatrobandus</u>, Via San Francesco 27 34127 Trieste, partita IVA 01121810327 C.F. 90112190328, legale rappresentante <u>Sig.ra Maria Giustina Testa</u>, nata a Trento (TN) il 09/12/1979 e residente in Via San Francesco 27, 34124 Trieste, C.F. TSTMGS79T49L378S

PREMESSO

che l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n.449 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con persone giuridiche (associazioni culturali, compagnie teatrali) per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;

che il Collegio dei Docenti ha deliberato per l'a.s. 2020/2021 l'attuazione del progetto "Il gioco del Teatro";

che l'Istituto Comprensivo Tiziana Weiss necessita dell'intervento di personale esterno nell'ambito del progetto "Il gioco del teatro" – modulo 2;

che la normativa vigente prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica;

che ai sensi dell'art.4 legge 30/2003 (confermato dall'art.6 e dal decreto attuativo 10.09.2003 nr. 276) tale prestazione rientra nella disciplina del rapporto di collaborazione occasionale;

SI CONVIENE E SI STIPULA

il presente contratto di prestazione d'opera di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per il periodo da aprile 2021 a giugno 2021.

Art. 1

Il contrattista si impegna a prestare la propria opera professionale consistente in attività teatrale nell'ambito del progetto "Il gioco del teatro" con laboratori propedeutici, laboratori finalizzati a spettacoli della Scuola Primaria V. Giotti e della Scuola Primaria S. Laghi.

Art. 2

Il contrattista in caso di sospensione dell'attività si impegna a concordare con la referente ins. Fulvia Palisca il recupero da effettuare in periodo precedente la conclusione dell'attività stessa.

Art. 3

Il docente referente confermerà per iscritto lo svolgimento dell'attività.

Art. 4

L'Istituto Comprensivo "Tiziana Weiss" a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dal contrattista si impegna a corrispondere un compenso onnicomprensivo pari a € 1.180,00 per un totale di nr. 27 ore con gli alunni.

Art. 5

Il compenso sarà liquidato entro 30 giorni dal termine della prestazione previa presentazione di parcella, fattura elettronica o dichiarazione di prestazione occasionale.

Art. 6

Il contrattista si impegna a rilasciare dichiarazione circa il tipo di attività svolta e, a conclusione della stessa, dovrà presentare una relazione conclusiva. Si impegna, altresì, a rispettare tutte le condizioni elencate nel bando che ha dato origine al presente contratto.

Art. 7

La gestione del personale impiegato nel servizio è in capo all'Associazione Teatrobandus che individua un responsabile del servizio con funzioni di referente verso l'Istituto.

L'Associazione Teatrobandus si impegna alla formazione e informazione sulla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi de TU L. 81/2008 dei propri dipendenti formando gli eventuali DPI. Si impegna, inoltre, a prendere visione e a rispettare le disposizioni impartite presso l'Istituto Comprensivo Tiziana Weiss.

Art. 8

Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale.

Art. 9

Quanto non espressamente previsto dal presente contratto è regolato dagli artt.2229 e seguenti del Codice Civile.

IL CONTRATTISTA Sig.ra Maria Giustina Testa Il Dirigente Scolastico dott.ssa Daria Parma